JET

4224 WOOD LATHE

1791254M
230/50/1

PARTS LIST

Walter Meier (Tool) AG
Tamperlistrasse 5
CH-8117 Fallanden

Switzerland
Phone +41 44 806 47 48
Fax +41 44 806 47 58

jetinfo.eu@waltermeier.com
www.jettools.com
P-1791254M  2010/06/25

1



Stand and Bed Assembly




Parts List for the 4224 Woodworking Lathe

Stand and Bed Assembly

Index Part

No. No. Description Size

T 6294742E..........cove TOOI SUPPOIT ..o 147
2 6294753E.......cceveeenen. Tool Support Assembly (ltems 3 thru 10, 14, 15, 36, 37)
TR 6295851 ..o, Tool Support Clamp Bolt..........cccooveriiins cevieenenenee
4......... 6295917E......ccevieen, Base TOO! SUPPOIt.......ccoviriririiinieiries e
S5 4224-105......ccociiienn Tailstock Clamp BoOlt..........ccooeiiiirieiiiins e
B 6294761 ..o KBY .ttt 6X6x45............
T 6295702E........cceverenene ENG COVEN ..ot et
8 6295703 ....cceiiiien, Socket Cap SCreW.......ccceeveveneneneeieenene #10-24x5/8"....
10........ 6294763 ..o, Tool Support Handle ..ot e
11 ... 6295919 .....oviiiiiie C-RING ¢ttt e
12 ... 6295922 ......covvin, Set Screw (special) .....cocvveveieneninenenn 1/47-20x1".......
13 ... TS-0561011 .......coveneee. HEX NUL .o 1/4-20.............
14 ... 6295709A.......cceieen, TOOl SUPPOIt RO ... e
15........ 6295710 ...ocveiiiiieieine C-RiNG ot S-25. i
17 ... 6295712 ..o Hex Head BOlt........cccoevininiiinicce, 5/16"-18x3".....
18 ........ JML-24 ..o, PN e
19... JML-26 ...ooviriiiceeie, SPFING ettt e
20........ JML-25 ..o, WaAShET ... 5/16"....cccoenie
21 ... IML-22 i, MOtOr PUIEY DOOK.......ccueeuieiiiiriiniesiesienie e
22 ........ 6295717 oo KNOD . e
23 ... JWL1442-219 ................ JEELOQO. .ttt e
24 ... 6295719E.......ccci INVErter BOX......c.oo i e
25........ 6295902 ......ceviirien, Live Center ASSEMDIY ..o e
28 ........ 6295723E........cccvieren, Tailstock SPINAIE ..o e
29 ........ 6295724 ....cveven, LA SCIrEW .....cviieiieeeiieieeeete e e
30........ 6295725 ....cviiieie WaAShET ..o M5,
31....... 6295726 ......cccveen, Socket Head Cap Screw.........cccceeevvenene M5x30.............
32........ 6295727 .o HEX NUL .o M5,
33 6295728 ....cceeiieen, Chip Bracket .......ccooiiiiiiiieeeeeeis e
3. JWL1642-196E.............. Strain Relief ... PG135...........
35...... 6295730 ... INVEITET ..o e s
36........ 6294770 ..ocveiiieiiinns ClamMP . e
37 o TS-0650081 .........cocneee. LOCK NUL ... 3/47-10............
38 ........ 6295733 ..., Braking RESISION .......cccveieiiiiieiiierieries e
39....... 6295734 ..o Round Head SCrew .........cccceeevvncreniene #10-24x5/16"..
40 ........ 6295735 ....ciiiiieeee WaAShET ..o #10. i
41 ... 6295736 ....ceeeeeieiiieine Socket Cap SCreW........cceeeveneneneeeenens #10-24x1/2"....
42 ... 6295737 oo WaShET ... 38" i
43 ........ 6295738 ..., LOCK WaSher.........ccoivevinieceneeieee 38" e
44 ... 6295792 ...oceviieiiie Socket Cap SCreW.......ccecveveneneneeieenens 3/8"-16x1-1/4"
45 ... 6295740 ...ccvviiiiiiie HEX NUL .o 3/8"-16............
46 ........ 6295741 ..o, LBVEIET e s
47 ........ 6295742 ....ccvviien, DOOF LOCK ...ttt et
48 ... 6295743E.......ccceiirenne STANG .. e
49 ........ 6295892 ......cceieiiieee QUIll LOCK SIEEVE.....coeieieieieseeeeeeee et
50........ 6295893 ... Tailstock Quill Handle ..........ccccoieiiiiiies e
54 ... 6295749E........cceviree TAUISTOCK ...t e
55........ 6295918.....ccciiin, HaNAWRNEE! ..o s
56 ........ 6295751 ..o HANAIE .. s



Index Part

No. No. Description Size

57 . 6295848 ..o, Tailstock Handle ..........cooiiiiiiiieeeeeis e
58 ........ 6295849 ......ccviiin, Tailstock Clamping Shaft...........cccviines v,
59 ... 6295754 ..o TaIlStOCK STU ... e
61 ........ 6715013 ....c.ocieiiiiene S SCrEW. ..ot 5/16"-18x3/8" ...
64 ...... 6295759E.......cociiiriee [.D LADEI ... e
............. 6294733AE ....................Remote ON/OFF Switch Assembly (Items 65, 66, 68, 70,
65 ........ 6295760E..........ccoverenen. RemMote SWItCh.........oooiiiiie et e
66 ........ 6295761E.......cccevereene SWItCh BOX Kit ..o e
67 ........ 6295762E........ccevirennne 7= T SRR
68 ........ 6295763 ... MAGNEL ... e
69 ........ 6295764E.........cee POWET COId ..ot cteeie e seens
70 ........ 6295765E........ccoeee (00] 11 fo] I o] (o FE T
1. 6295914E........cceoireee Strain Relief ... PG11.........
72 ... 6295767 ...oooveiiiin, SIGNAI COIA .. e
73 ... 6295768 ......ocveieiieine Socket Cap SCreW.......ccecveveneneneeieenens 5/16"-18x1".......
74 ... 6295769 .....oeveieiiinne LOCK WaSher.........ccoiveiieieiceneeee 5/16” ...
76 ........ 6295771 ..o MOLOT PUIIEY ... et
77 . 6295772 ..o Motor Assembly PIate ........cccoevieiriiiiiies e
78 ... 6295773 ..o WaShET ... /167 ..o
79 ... 6295774 ..o S SCrEW...ceeiiiieiieee e 1/47-20x3/8" .....
80........ 6295775 ..o LOCK WaSher.........ccvivenicecineneiee /16" ..o
81...... 6295776 ...ocoveveeienne Socket Cap SCreW........cceeeveneneneeeenens 7/16"-14x1-1/4"
82 ........ 6295777 .oeieiere Large Washer ... e
83........ 6295778A....cciieeee LOOK HaNdIE.........cooieieiieeeceee et et
87 oo 6295782E.......cccee 1Y/ [o) (o] g I o 1= USRS
88........ 6295783E.......ccceierenne 1Y o] (o ] S PP PSPV
89 ........ 6295784E........ocve 1Y/ [o) (o] g @10 ] (o F R URPRPR
0........ JWL1642-202 ................ Live Center Body ..o e
91 ........ JWL1642-237 ......ccn..... LIVE Center TP ..ooveierieieeiese e et
92....... JWL1642-238 ................ LiVe Center Cap......coueeeeeeieneesie et crvesiesie e e
93........ JWL1642-239 ................ Live Center ROA.........coiieiieiiie et cieeieeie e
9 ... 3520A-289E........cccvnee. Warning Label..........coooiiiiiiiiiccens e
9%5 ... TS-081C022........cccneee. Pan Head SCrew.........cccccoveveeiencneneen, #10-24x3/8"......

71)



Headstock Assembly




Parts List for the 4224 Woodworking Lathe

Headstock Assembly

Index Part

No. No. Description Size Qty.
Ton. 6295785E.......coceee HANAWNEEL ...t ettt s
2 6295786 ......ceveieiiiine LOCK NUL ..ttt ettt sb bbbt
I TR 6295787 ..o Socket Cap SCreW........cceeeveneneneeeenens MBX25.......ooiiiii e
4o 6295788 ......oeieeieine Bearing ......cccooevevenieiee 63208 ..o
S5iiiin 6295789 ... WaVE WASKET ..ot et nae s
B 6295790E........ccccovenenen. LTSV [ (o o SRR
T, 6714160 ......occoeieiinene S SCrEW. ..ot 1/A7-20XLIA" ..o
8o 6295792 ...oceveiiiice Socket Cap SCreW........cceeeveneneneeeenens 3/87-16X1-1/4" ..o
(S TR 6295793 ... LoCk WaSher......cccoceveviiiieceereeeiene BIB s
10........ 6295794 ..o STUD ettt ettt et
11 ... 6295795 ....ciiiiieee SPINAIE PUIIEY ... e e
12 ... 6295796 ....c.oeveieiienne S SCrEW. ...t 1/47-20X3/8” ....oveeeeeeeeiei
13 ... 6295797 .o Bearing ......cccooevevenieiee B207LB.....oiiiieeceeee
14 ... 6295798 ....coeiieieiee BUSKING ..t ettt
5. 6295799E.......cooie FrONE PIALE.....eeee et ettt et saeeseeeseeens
16........ 6295800 ......cccvirirrenen, Hex Socket Round Head Screw.............. #10-24XL/2" ..o 13
17 ... JWL1642-102 ................ SPUF CENLEN ... MT2# oo
18 ........ 6295802 ......ccoveieieieine KBY .ttt BXBX50 ..o
19... 6295803E........ccccovenenen. Head SPINIE ..o e
20........ 6294736E..........coene Faceplate .......ccccoveeeeiiiii e U OPRTUURR
21 ... 6295805 ......ccoeeieieieine Belt .o V-550J...ccciiiiiiiinineneeeeee
22 ........ 629474TE........coveeeen, GUAId ASSEMDIY ..o e
23 ... 6295807E........ccceverenene BIACKEL ... .ttt e s
24 ... 3064711E......coiieenne Lathe GUArd BraCKel .........cooeeiieiieiiiient ceieenieeie et ee e seeens
25........ 6143004 ......oovierien, RetaiNiNg COllAr .......ccuiiiiiiiiii e s
26........ JWL1642-168 ................ PIUNGET ... ettt bbbt
27 ........ 6295850 ......cecveieiiriiins Socket Cap SCreW.......cceeveveneneneeieenenne 3/87-16X3”.c.eeiveeeeieeieeeene e
28 ........ 6861300 .......ccvevvereenenn LOoCK WaSher......cccocevieiiiieeeereeeiee BIB s
29 ........ 6295915.....ccciiin, Control POt ASSEMDIY........cciiiiiiiiiiiiis e
30........ JWL1442-164 ................ KNOCKOUL ROG ... et
31....... 6295815 ......ceiiieeeine TAP SCrEW ..o M3BXL0..eeiieieieieree e
32........ 6295816 ......cccveieieieiene E-RING..cciiiiiiiree e B e
33 6295817 ..o, INAEX BUSKNING ...ttt et
3. 6295818 ......ceoieieiiee INAEX SATE ...t e
35....... 6295819 ......ceieiiiie INAEX KNOD ...t e
36 ........ 6295820 ......cccvirireen, ] o] 110 To [PPSR URORRP
37 o 6295821 .....oeieiiiene BOIE. e e
38 ........ 6295822 ......eeviin, ] o] 110 To [P TRV URORRPP
39....... 6295823 ......ceiieeee TAP SCrEW ..o LIAXLI2" oo
40 ........ JWL1642-130E.............. Digital REAUOUL ........eiviiiiiiieieieiir e et
42 ... 6295826 .......cceeieiiinne FIXEA PIALE <. et
43 ... 6295827 ...oceveieiiie UL Lttt r e febeeae et st b bt b e bt h e e bbb n e
14 ... 6295828 ..o LAY = 1] 1= SRRSO
45 ... JWL1642-147 .......c...... O-RING 1ttt e et
46 ........ 6860704 .......eoeeene [ Yo [T =T = USSP
47 ... 6508007 ...ocevevvereririeiens UL Lttt r e febeeae et st b bt b e bt h e e bbb n e
48 ... JWL1642-146E.............. KINOD e e s
49 ........ 6295833E.......cccceeene [ o To] gl == o 1= SRR
50 ........ 6295834E........ccccoveienen. SPEEA LADEN ... e



Index Part

No. No. Description Size

51....... JWL1642-154 ................ DOOT HINGE ...t et
52 ........ 6708019 ....ccccevviien, Socket Cap SCreW........cceeeveneneneeeenenne #8-32x5/8”.....
53 ... JWL1642-155 ................ PaU ... s
54 ... 6295838 ......cccciien, Round Head SCrew .........ccccevevincrenienne M3x20............
55........ JWL1642-137 .....ccvvueee. Push /PUll SWILCH ..o e
56 ........ JWL1642-143 ................ Control Panel Knob ... i
57 .. JWL1642-141 ................ FWA/ REV SWILCH ... e
58 ........ 6295842E........c.ccovenenen. Headstock Plate...........cceviiiiiiinireies e
59........ 6295843 ..o ClIaAMP ot et e e enne
60 ........ 6295844 ... NUL s #10-24 ...........
61 ........ 6294744E..........ccvenne. Faceplate SPanner........cccoceeieiinininienes e
62 ........ TS-0270011 ..o Socket Cap SCreW.......ccceeveveneneneeieenene 5/16"-18x1/4"
63 ........ 6295923 ..., Clamp WaSher ..o e
64 ........ 6295726 ......cccveen, Socket Head Cap Screw.........ccccecevvenene M5x30............
65 ........ 6295725 ... WaAShET ..o M5,
66 ........ 4224-266E .............c....... LU= (o TSP SPS
67 ........ 6295727 .o HEX NUL .o M5,



4224
1791254M

colour of strands Litzenfarben couleur des cordons
BK black schwarz noir
WH white weil blanc
BU blue blau bleu
YE yellow gelb jaune
RD red rot rouge
BN brown braun brun
GY grey grau gris
GNYE | green-yellow grin-gelb vert-jaune
oG orange orange orange
VT violet violett violet

meaning of symbol | Bedeutung der Zeichen | interprétation
M motor Motor moteur
S switch Schalter interrupteur
C condenser Kondensator condensateur
E electronic unit Elektronik Einheit unité électronique
F fuse Sicherung fusible
RS reversing switch Drehrichtungsschalter | commu. droite/gauche
S centrifugal switch Fliehkraftschalter déclencheur centrifuge
oL overload cut-off Uberlastschutzschalter | déclencheur surcharge

LS

limit switch

Positionsendschalter

micro

¥O1SIs3d
NV

230/50/1

HOLIMSTINdMHSNd

M
L

MAN

M A Ngderdid L S ¥ @

[Avz+]woa waa] viw [z eiw [ o1 | siw [ oI [ama]AZu] 33 [oor [oud]

[Ao1+] 1Av Tiov [wov] inv [wav[wow[row [zon[con[><] ou [ au [w ]
@@@@@@@@@99@@@
00000000000000




